PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 03.08.2012 г.

№1955
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.03.2010 г. № 766

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.03.2010 г. № 766 «О подготовке к переходу предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в электронном виде» (в редакции от 18.06.2012 № 1462) следующие изменения:

а) приложение № 1 «Реестр муниципальных услуг администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное указанным выше постановлением, признать утратившим силу.
б) план-график перехода администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» на предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электронном виде, утвержденный указанным выше постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 18.06.2012г. № 1462 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.03.2010 № 766» признать утратившим силу, кроме пункта 2.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя мэра города  Йошкар-Олы  Юдину Н.М.
И.о. мэра города Йошкар-Олы                                                     П.Плотников
Приложение к постановлению

администрации   городского  округа
  «Город     Йошкар-Ола»

от _________ 2012г. №_____
План-график
перехода администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

на предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электронном виде
	Наименование услуги
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг и исполнение муниципальных функций в электронном виде*

	1.

	факт
	план

	I этап
	II этап
	III этап
	IV этап
	V этап

	2. Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений, сооружений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	7 сентября 2010г.
	25 ноября  2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	3. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	23 сентября 2010г.
	30 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	4. Предоставление земельных участков для строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Йошкар-Олы
	23 сентября 2010г.
	30 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	5. Прием заявлений для участия в программе «Обеспечение жильем молодых семей», постановка на учет молодых  семей
	Отдел молодежной политики управления образования
	29 сентября 2010г.
	22 октября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	6. Выдача архивных справок, копий документов, и выписок.

Выдача копии архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный  сектор отдела делопроизводства

	15 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	 1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	-

	7. Выдача градостроительного плана земельного участка
	Управление архитектуры и градостроительства
	8 октября 2010г.
	8 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании актов выбора земельных участков
	Управление архитектуры и градостроительства
	9 ноября 2010г.
	9 ноября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	9. Прием заявлений об определении размера компенсационной стоимости повреждаемых или уничтожаемых зеленых насаждений и заключении договора о возмещении стоимости повреждаемых или уничтожаемых зеленых насаждений
	Комитет экологии  и природопользования
	13 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	10. Согласование размещения объектов строительства

	Комитет экологии  и природопользования
	13 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	11. Согласование работ на особо охраняемых природных территориях, памятниках природы местного значения
	Комитет экологии  и

природопользования
	13 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	12. Согласование мероприятий в сфере обеспечения экологической  безопасности, окружающей среды и благоустройства города
	Комитет экологии и природопользования
	13 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	13. Согласование реконструкции и сноса  зеленых насаждений
	Комитет экологии и природопользования
	13 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	 1 января 2014г.

	14. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Управление архитектуры и градостроительства
	14 октября 2010г.
	14 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	-

	15. Прием  документов, а также  выдача решений о переводе или об  отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел строительства
	6 октября 2010г.
	6 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	1 июля 2013г.
	-

	16. Выдача разрешения на строительство
	Управление архитектуры и градостроительства
	15 октября 2010г.
	15 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	-

	17. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Управление архитектуры и градостроительства
	15 октября 2010г.
	15 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	-

	18. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Управление архитектуры и градостроительства
	15 октября 2010г.
	15 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	19. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния рождения
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	20. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния заключения брака
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	21. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния расторжение брака
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	22. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния усыновления (удочерения)
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	23. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния установления отцовства
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	24. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния перемены имени
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	25. Прием и выдача документов о государственной регистрации актов гражданского состояния смерти
	отдел ЗАГС
	7 октября 2010г.
	25 ноября 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	26. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел учета и распределения жилой площади
	15 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	27. Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел учета и распределения жилой площади
	15 ноября 2010г.
	15 декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	28. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования
	30 сентября 2010г.
	12 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	29. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полногоального общего, основного общего, среднего ()о образования "кое обеспечениеобслуживания.  значенияазовательного процесса, рожд) общего образования, а так же дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории городского  округа «Город Йошкар-Ола»
	Управление образования
	17 августа 2010г.
	-
	-
	-
	-

	30. Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования
	30 сентября 2010г.
	12 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	31. Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином
	Управление образования
	8 октября 2010г.
	8 октября 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	32. Выдача разрешений на право организации розничных рынков
	Отдел торговли и потребительского рынка
	20 сентября 2010г.
	15  декабря 2010г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	33. Субсидирование банковской процентной ставки по кредитам на приобретение жилья
	Отдел экономики
	15 ноября 2010г.
	15 декабря 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	34. Предоставление субсидий и межбюджетных субсидий в рамках муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства
	Отдел промышленности, транспорта, связи и предпринимательства
	15 ноября 2010г.
	15 декабря 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	35. Присвоение наименований улицам, площадям и скверам городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Отдел организационной работы
	 1 августа 2012г.

	 1 августа 2012г.

	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	36. Выдача копий правовых актов, изданных администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Отдел делопроизводства

	 1 августа 2012г.

	 1 августа 2012г.

	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

	37. Выдача справок, копий, выписок из архивных документов и похозяйственных книг
	Семеновское управление
	 1 августа 2012г.

	 1 августа 2012г.

	до 1 июля 2012г.
	до 1 января 2013г.
	до 1 января 2014г.

	38. Выдача разрешения на изменение имени (фамилии) несовершеннолетнего, не достигшего возраста 14 лет
	Управление образования
	12 октября 2011г.
	-
	-
	-
	-

	39. Выдача разрешения на осуществление несовершеннолетним в возрасте от 14 до 16 лет   ухода за престарелым гражданином, инвалидом
	Управление образования
	12 октября 2011г.
	-
	-
	-
	-

	40. Выдача разрешения на распоряжение имуществом, принадлежащим несовершеннолетним гражданам
	Управление образования
	12 октября 2011г.
	-
	-
	-
	-

	41. Устройство (помещение под надзор) несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования
	12 октября 2011г.
	-
	-
	-
	-

	42. Выдача разрешений на проведение муниципальных лотерей
	Финансовое управление
	30 декабря 2011г.
	30 декабря 2011г.
	1 июля 2013г.
	 1 июля 2013г.
	1 января 2014г.

___________________

* Содержание мер, осуществляемых на этапах перехода на предоставление муниципальных услуг и исполнение государственных муниципальных функций в электронном виде:

I этап  -   размещение информации о муниципальной услуге и муниципальной функции в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).
II этап  -   размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги (функции), и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.
III этап  -  обеспечение возможности для заявителей в целях получения государственных услуг (функций) представлять документы в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций).
IV этап  -  обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления муниципальной услуги или исполнения муниципальной функции.

V этап  -  обеспечение возможности получения результатов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом.

__________________________________________